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Polsce zależy na zdobywaniu grantów ERC

Zaangażowanie Polski w zdobywanie grantów ERC było tematem spotkania ministra nauki
Dariusza Wieczorka z przewodniczącą Europejskiej Rady ds. Badań Naukowych prof. Marią
Leptin. Polsce zależy, żeby udział polskich naukowców i polskich instytucji był większy -
podkreślił minister.

http://laboratoria.net/polityka-prywatnosci#cookies
http://laboratoria.net/portal
http://laboratoria.net/aktualnosci
http://laboratoria.net/katalog-firm-i-laboratoriow
http://laboratoria.net/praca
http://laboratoria.net/szkolenia
http://laboratoria.net/wydarzenia
http://laboratoria.net/porownania-miedzylaboratoryjne
http://laboratoria.net/kontakt
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net/konto/rejestracja
http://laboratoria.net/pl
http://www.facebook.com/laboratoria.net/
http://laboratoria.net/technologie
http://laboratoria.net/felieton
http://laboratoria.net/naturecom
http://laboratoria.net/edukacja
http://laboratoria.net/artykul
http://laboratoria.net/przemysl
http://laboratoria.net/
http://laboratoria.net/aktualnosci


„Poinformowałem panią przewodniczącą o zmianie polityki nowego rządu, jeżeli chodzi o badania
naukowe, o innowacje, o rozwój. Dzisiaj chcemy wrócić do Europy. Zależy nam na współpracy
międzynarodowej, na wykorzystaniu środków, które są do dyspozycji, jeżeli chodzi o badania i rozwój;
środków, które będą wykorzystywali polscy naukowcy i polskie instytucje we współpracy
z instytucjami z innych krajów” – powiedział minister nauki Dariusz Wieczorek podczas
poniedziałkowej konferencji prasowej.

Zapewnił, że Polsce zależy, żeby udział polskich naukowców i polskich instytucji w wykorzystaniu
środków z prestiżowych grantów ERC był dużo większy. „Czujemy w tym zakresie duży niedosyt” –
powiedział minister.

Wymienił też inne tematy poruszone podczas spotkania. „Wskazywaliśmy również obszary, które
dzisiaj są szczególnie istotne z punktu widzenia rozwoju nauki w całej Europie, a więc kwestia zmian
klimatycznych, kwestia dotycząca rolnictwa, kwestie dotyczące obronności. To są te obszary, gdzie
tę współpracę musimy zintensyfikować” – uznał Wieczorek. Dodał też, że ministerstwo będzie chciało
wykorzystać okres polskiej prezydencji w UE, by zacieśnić współpracę z Europejską Radą ds. Badań
Naukowych.

„To spotkanie było bardzo inspirujące. Zgadzamy się w wielu kwestiach. Cieszę się, że badania są
w centralnym miejscu celów ministerstwa” – powiedziała prof. Marią Leptin, dziękując ministrowi za
spotkanie.

„Przyjechaliśmy spotkać się ze społecznością badawczą – również z naukowcami, którzy otrzymali
już granty ERC oraz z politykami – by porozmawiać o przyszłości badań naukowych w Polsce
i Europie” – powiedziała Leptin. „Jesteśmy tu po to, żeby zwiększyć zaangażowanie Polski” – dodała
przewodnicząca Europejskiej Rady ds. Badań Naukowych i zaprosiła Dariusza Wieczorka do
kontynuowania rozmów w Brukseli.

Europejska Rada ds. Badań (European Research Council) przyznaje granty ERC od 2007 r. Jej budżet
wynosi ponad 16 mld euro i jest częścią programu Horizon Europe. Członków Rady Naukowej – ciała
zarządzającego – wybiera Komisja Europejska.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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